

ภาคผนวก ก. งบแสดงฐานะการเงิน

หน่วย : บาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	2559	2558
สินทรัพย์		
สินทรัพย์หมุนเวียน		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	164,269,760.16	173,964,092.13
ลูกหนี้ระยะสั้น	101,395,090.57	71,221,513.58
เงินลงทุนระยะสั้น	797,903,201.03	677,522,137.71
สินค้าและวัสดุคงเหลือ	3,020,397.83	3,519,810.77
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	20,159,199.72	24,007,596.87
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,086,747,649.31	950,235,151.06
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		
เงินลงทุนระยะยาว	-	334,407,133.96
อาคารและอุปกรณ์	1,262,706,099.82	1,406,900,464.65
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน	6,877,929.81	10,017,170.00
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	173,768,283.41	216,077,641.56
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,443,352,313.04	1,967,402,410.17
รวมสินทรัพย์	2,530,099,962.35	2,917,637,561.23

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

หน่วย : บาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	2559	2558
หนี้สิน		
หนี้สินหมุนเวียน		
เจ้าหนี้ระยะสั้น	66,367,426.27	67,386,142.39
เงินรับฝากระยะสั้น	21,757,595.35	13,372,485.05
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6,065,275.15	4,655,981.41
รวมหนี้สินหมุนเวียน	94,190,296.77	85,414,608.85
รวมหนี้สิน	94,190,296.77	85,414,608.85
สินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน	2,435,909,665.58	2,832,222,952.38
สินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน		
ทุน	252,201,883.79	252,201,883.79
รายได้สูงกว่าค่าใช้จ่ายสะสม	2,183,707,781.79	2,580,021,068.59
รวมสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน	2,435,909,665.58	2,832,222,952.38

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



ภาคผนวก ก. งบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงิน

หน่วย : บาท

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

	2559	2558
รายได้		
รายได้จากเงินงบประมาณ	611,159,919.41	540,454,300.00
รายได้จากการขายข้อมูลดาวเทียม	31,600,977.69	30,870,903.32
รายได้ค่าฝึกอบรมและถ่ายทอด	22,740,904.75	20,817,168.02
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	1,295.56	309,883,423.26
รายได้ดอกเบี้ย	23,015,333.53	38,358,259.37
อื่น ๆ	15,423,410.73	5,277,988.59
รวมรายได้	703,941,841.67	945,662,042.56
ค่าใช้จ่าย		
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	219,297,215.52	213,331,619.23
ค่าตอบแทน	2,399,170.00	1,174,900.00
ค่าใช้จ่าย	198,430,554.67	202,360,629.84
ค่าวัสดุ	17,932,321.84	26,645,588.54
ค่าสาธารณูปโภค	35,666,438.79	32,664,749.93
ค่าธรรมเนียมรับสัญญาณดาวเทียม	90,273,595.67	81,758,318.51
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	518,565,159.83	451,274,055.89
เงินบริจาคและเงินสนับสนุน	17,690,672.15	9,177,786.14
รวมค่าใช้จ่าย	1,100,255,128.47	1,018,387,648.08
รายได้ต่ำกว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	(396,313,286.80)	(72,725,605.52)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ทุน	รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย สะสม	รวม สินทรัพย์สุทธิ/ ส่วนทุน
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	252,201,883.79	2,580,021,068.59	2,832,222,952.38
รายได้ต่ำกว่าค่าใช้จ่ายสำหรับงวด		(396,313,286.80)	(396,313,286.80)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	252,201,883.79	2,183,707,781.79	2,435,909,665.58
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	252,201,883.79	2,652,746,674.11	2,904,948,557.90
รายได้ต่ำกว่าค่าใช้จ่ายสำหรับงวด		(72,725,605.52)	(72,725,605.52)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	252,201,883.79	2,580,021,068.59	2,832,222,952.38

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ภาคผนวก ก. งบกระแสเงินสด

	หน่วย : บาท	
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
รายได้ต่ำกว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	(396,313,286.80)	(72,725,605.52)
ปรับกระทบรายได้สูงต่ำกว่าค่าใช้จ่ายเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	518,565,159.83	451,274,055.89
รายได้จากการรับโอนสินทรัพย์ระหว่างหน่วยงาน	-	(309,870,037.70)
ครุภัณฑ์ต่ำกว่าเกณฑ์จากการรับโอนสินทรัพย์ระหว่างหน่วยงาน	-	-
รายได้จากการรับบริจาค	(1,295.56)	(13,385.56)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่เกิดขึ้นจริง	(1,061,708.97)	0.00
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้น	(317,391.94)	326,812.66
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(4.00)	43.00
ดอกเบี้ยรับ	(23,015,333.53)	(38,358,259.37)
รายได้สูงกว่าค่าใช้จ่ายก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	97,856,139.03	30,633,623.40
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้ระยะสั้น	(33,826,143.50)	7,007,740.58
สินค้าและวัสดุคงเหลือ	499,412.94	(217,959.55)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,848,397.15	(20,166,793.69)
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
เจ้าหนี้ระยะสั้น	252,736.36	(22,513,526.73)
เงินรับฝาก	8,385,110.30	(1,109,361.15)
รายได้รับล่วงหน้า	94,368.51	323,771.71
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,409,293.74	3,239.60
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	78,519,314.53	(6,039,265.83)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินลงทุนระยะสั้น	(120,381,063.32)	223,132,028.55
เงินลงทุนระยะยาว	334,407,133.96	(44,407,133.96)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	26,681,179.96	39,862,179.66
เงินสดจ่ายซื้ออาคารและอุปกรณ์	(234,962,751.50)	(224,939,216.41)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(93,958,145.60)	(22,518,259.79)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากใช้ในกิจกรรมลงทุน	(88,213,646.50)	(28,870,401.95)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(9,694,331.97)	(34,909,667.78)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	173,964,092.13	208,873,759.91
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	164,269,760.16	173,964,092.13

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

